МУ «Отдел образования Серноводского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 С. СЕРНОВОДСКОЕ»
СЕРНОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(МБОУ «СОШ №1 с. Серноводское»)

МУ «Серноводски муниципальни кiоштан дешаран урхалла»
Муниципальни бюджетни юкъара дешаран хьукмат

СЕРНОВОДСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН
«ЭНА-ХИШКАН ЮЬРТАН ЮККЪЕРА ЮКЪАРА ДЕШАРАН ИШКОЛ №1»

(МБЮХЬ «Эна-хишкан юьртан ЮЮИ № 1»)

ПРИКАЗ
25 августа 2022 г. № 62

 По итогам заседания Педагогического Совета
№1 от25.08.2022 г.

С целью организованного начала нового 2022-2023 учебного года во
исполнение решений Педагогического Совета №1 от 25 августа 2022года
приказываю:
     1. Назначить секретарем педагогического советана 2022-2023 учебный год
Сайдулаеву И.А.
      2. Признать работу педагогического коллектива школы за 2021-2022
учебный год удовлетворительной и утвердить План работы школы на 2022 –
2023 учебный год.
       3. Деятельность педагогического класса МБОУ «СОШ № 1 с.
Серноводское» в 2021-2022 учебном году считать удовлетворительной.
       4. Утвердить Регламент работы МБОУ «СОШ № 1 с. Серноводское» на
2022 – 2023 учебный год.
     5.1. Утвердить основную образовательную программу начального общего
образования, разработанную по ФГОС, утвержденного приказом
Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 и принятую на заседании
Педагогического совета школы 25 августа 2022 года;
5.2. Основную образовательную программу начального общего образования,
разработанную по ФГОС, утвержденного приказом Министерства
образования и науки РФ от 6 октября 2009 года № 373 считать утратившей

силу и подготовить к сдаче в архив школы (ответственный: Заместитель
директора по УВР Эльгукаев С.У.).
     6.1. Утвердить основную образовательную программу основного общего
образования, разработанную по ФГОС, утвержденного приказом
Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287 и принятую на заседании
Педагогического совета школы 25 августа 2022 года;
     6.3. Утвердить адаптированные основные образовательные программы
ООО (для слабовидящих, для обучающихся с ЗПР, для обучающихся с ТНР,
для обучающихся с НОД, для обучающихся с РАС), разработанные на
основании примерных АООП ООО, утвержденных   решением ФУМО по
общему образованию (протокол №1/22 от 18.03.2022 г.)  и принятые на
заседании Педагогического совета школы 25 августа 2022 года;
     6.2. Утвердить изменения в форме дополнений на 2022-2023 учебный год
в действующую программу школы основного общего образования (для 6-9
классов): учебный план, план внеурочной деятельности, календарный
учебный график, рабочие программы учебных предметов и курсов
внеурочной деятельности, рабочая программа воспитания, календарный план
воспитательной работы, график оценочных процедур на 1 п/г 2022-2023
учебного года.
     7. Утвердить изменения в форме дополнений на 2022-2023 учебный год в
действующую программу школы среднего общего образования (для 10-11
классов): учебный план, план внеурочной деятельности, календарный
учебный график, рабочие программы учебных предметов и курсов
внеурочной деятельности, рабочая программа воспитания, календарный план
воспитательной работы, график оценочных процедур на 1 п/г 2022-2023
учебного года.
     8. Утвердить список учебников в соответствии с утвержденными
федеральными перечнями   учебников, а также   учебных пособий,
допущенных к использованию в   учебном процессе в 2022 – 2023 учебном
году.
9. Утвердить штатное расписание на 2022 - 2023 учебный год.
10. Утвердить педагогическую нагрузку учителей на 2022 - 2023 учебный
год.
11. Утвердить комплектование классов на 2022- 2023 учебный год.
12. Утвердить план работы на День Знаний.
13. Утвердить единую школьную форму для обучающихся.
14. Утвердить актуализированные версии локальных нормативных актов
МБОУ «СОШ № 1 с.Серноводское», регламентирующие организацию
образовательной деятельности и реализацию основных образовательных

программ начального общего, основного общего и среднего общего
образования согласно требованиям новых и действующих ФГОС согласно
приложению 1 к данному приказу.
15. Признать утратившим силу локальные нормативные акты школы
согласно приложению 2 данного приказа.
16. Подготовить для публикации на официальном сайте школы:
https://sssh1.educhr.ru/ в сети «Интернет» в соответствии с требованиями
приказа Рособрнадзора от 14.08.2020 года № 831 «Об утверждении Требований
к структуре официального сайта образовательной организации в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и формату
представления информации» следующую информацию (ответственный:
Заместитель директора по УВР Эльгукаев С.У. Срок до 05.09.2022 г.):
 описание образовательной программы с ее приложениями в форме

электронного документа или в виде активных ссылок, непосредственный
переход по которым позволяет получить доступ к страницам Сайта;

 об учебном плане с приложением его в виде электронного документа;
 об аннотации к рабочим программам по каждому учебному предмету,

курсу (в том числе неурочной деятельности), учебным модулям с
приложением рабочих программ в виде электронного документа;

 о календарном учебном графике с приложением его в виде электронного
документа;

 о методических и иных документах, разработанных школой для
обеспечения образовательного процесса, а также рабочей программы
воспитания и календарного плана воспитательной работы в виде
электронного документа и иную информацию необходимую для
публикации на официальном сайте школы.

17. Разместить на официальном сайте школы информацию и копии
документов с соблюдением требований Правил размещения на официальном
сайте образовательной организации в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об
образовательной организации (постановление Правительства Российской
Федерации от 20.10.2021 года №1802) (ответственный: Махаури З.А.
Срок до 10.09.2022 г.).

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                        Л.М.Батукаева

		2022-11-24T11:20:51+0300
	Батукаева Л. М.